*Annus*¹¹³⁵ *domini millesimo LXII. Anno*¹¹³⁶ *archiepiscopus Coloniensis consilio primorum regni quasi indigne ferentium per imperatricem*¹¹³⁷ *utpote feminam non viriliter rem publicam gubernari regem puerum violenter et industrie captum sub tutela sua redegit et imperii regimen a matre eius*
 5 *removit et de hac re coram cunctis ratione redita domini sui regis gratiam*¹ *recepit et per ipsum filium ad gratiam matris eius rediit. Agnes vero imperatrix necessitatem vertens in voluntatem, ut obstrueret os loquentium iniqua, non multo post non solum honore regni, sed etiam onere*^m *seculi reiecto Romę ad limina apostolorum principis Petri se contulit ibique usque ad finem vitę suę*
 10 *omni virtutum genere omnibus bonis | exemplo et miraculo fuit.* fol. 61v

*Anno*¹¹³⁸ *domini millesimo LXIII. Nicholaus*¹¹³⁹ *papa obiit, cui Alexander*¹¹⁴⁰ *Lucensis episcopus successit, quodam tamen Parmensi*¹¹⁴¹ *episcopo papatum turpiter ambiente et usque ad sanguinis effusionem Christi ecclesiam scandalizante; sed multo post per Annonem*¹¹⁴², *episcopum Coloniensem, ultra*
 15 *montanarum partium tunc legatione fungentem ac universos Italię presules eadem est controversia dirempta: Parmensis abdicatus, Alexander, ut ius erat, confirmatus.*

*Anno*¹¹⁴³ *domini millesimo LXIII. Sigifridus*¹¹⁴⁴ *episcopus Mogontiaccensis*ⁿ *et Guntherus*¹¹⁴⁵ *Babenbergensis aliique quam plures presules vel nobiles multo comitatu Hierosolimam*¹¹⁴⁶ *tendentes multas infestationes a barbaris*
 20

l) folgt ausradiertes regis C. m) davor getilgt onus (?) C. n) mogonċ. C.

1135) Dieser Jahresbericht zu 1062 stammt aus Sigebert, *Chronicon ad a. 1064* (ed. BETHMANN S. 360, 46 – 361, 3). 1136) Anno II., Erzbischof von Köln (1056–1075), der 1062 König Heinrich IV. entführte und daraufhin bis 1065 Regent des Reiches war. 1137) Agnes von Poitou († 14. Dezember 1077), Königin ab 1043 und Kaiserin ab 1046, die sich nach dem sogenannten Staatsstreich von Kaiserswerth nach Rom zurückzog. 1138) Dieser Jahresbericht stammt aus der verlorenen gemeinsamen Zwischenquelle der Kaiserchronik und Ekkehard-Chroniken. Er findet sich teilweise in Sigebert, *Chronicon ad a. 1064* (ed. BETHMANN S. 361, 15–18). Frutolf hat keinen Jahresbericht zu 1063. 1139) Papst Nikolaus II. (1058–1061). Er starb am 19., 20. oder 27. Juli 1061 in Florenz. 1140) Anselm, Bischof von Lucca (1056–1061), Papst Alexander II. (1061–1073). 1141) Bischof Cadalus von Parma, der vom 28. Oktober 1061 bis Pfingsten 1064 als Honorius II. Gegenpapst zu Alexander II. war. 1142) Anno II., Erzbischof von Köln (1056–1075). 1143) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 1064* (ed. WAITZ S. 199, 22–25). 1144) Siegfried I., Erzbischof von Mainz (1060–1084). 1145) Gunther, Bischof von Bamberg (1057–1065), Kanzler Kaiser Heinrichs IV. 1146) Im November 1064 traten die Bischöfe eine Wallfahrt nach Jerusalem an.